

**ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES
SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE**

SOLICITUD DE COTIZACION - EXPEDIENTE 2021-S-001014

En la ciudad de Villa Mercedes, Provincia de San Luis a los 23 días de abril de 2021 , siendo las 08:00, hora fijada para la apertura **DEL PEDIDO DE COTIZACIÓN** del expediente de referencia - **SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE** - el que fuera formulado para SECRETARIA DE GOBIERNO-LICITACION INDUMENTARIA.

1 - con domicilio en nro: dpto: piso: ciudad: de la provincia de ,

SE PRESENTARON LOS SIGUIENTES OFERENTES:

OFERENTE Nº 1: La firma CONDINO, GASTON con domicilio en elias adre nro:913 dpto: piso: ciudad:concaran de la provincia de san luis, CUIT 23-28802094-9

OFERENTE Nº 2: La firma GUARDIA, DIANA PATRICIA con domicilio en balcarce nro:975 dpto: piso: ciudad:mercedes de la provincia de san luis, CUIT 27-18206285-0

OFERENTE Nº 3: La firma INDUMENTARIAS DEL SUR SAS con domicilio en haedo 553 nro: dpto: piso: ciudad:mercedes de la provincia de san luis, CUIT 30-71597008-9

PLANILLA COMPARATIVA DEL SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE: DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Se adjunta a continuación la planilla comparativa
Siendo las 08:00 se da por terminado este acto.

Firma y Sello

Jefe del Programa de Compras y Suministros
Municipalidad de Villa Mercedes

**ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES
SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE**

Expediente: 2021-S-001014

Carátula: SECRETARIA DE GOBIERNO-LICITACION INDUMENTARIA

FECHA Y HORA INICIO DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN: 09/04/2021 08:00

FECHA Y HORA FINALIZACIÓN DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN: 23/04/2021 08:00:00

Listado de proveedores que cumplen con los requerimientos necesarios para cotizar al (09/04/2021 08:00)

Proveedor	CUIT	Razón social	Vigencia Proveedor
000300	20-16201968-7	BALESTRELLI, RICARDO	31/07/2021
000706	27-13435778-4	MEINERI, MERCEDES LEONOR	01/06/2021
002642	27-18206285-0	GUARDIA, DIANA PATRICIA	22/12/2021
003059	20-21481194-5	MANZUR, RAMON JAVIER	02/11/2021
006347	20-17576888-3	FEA, GABRIEL HORACIO	08/08/2021
006722	20-28078771-0	ARCAY, NICOLAS	28/01/2022
007082	20-33515831-9	ESCUADERO, LEANDRO JOAQUIN	12/02/2022
007606	23-28802094-9	CONDINO, GASTON	15/11/2021
007630	30-71185327-4	INDUSTRIAL GROUP SRL	13/12/2021
007853	20-13943274-7	VALERIO, LUIS ANTONIO	01/10/2021
007903	20-23865742-4	PONZIO, CESAR ARIEL	26/11/2021
007962	30-71622113-6	CONSTRUINGENIERIA S.R.L	21/01/2022
007971	30-71597008-9	INDUMENTARIAS DEL SUR SAS	10/02/2022

Total de 13 proveedores

Listado de Emails RECORDATORIOS enviados en forma automática por el sistema (No hacen a la publicidad del acto).

Proveedor	CUIT	Razón social	Email	Env.	F. Envío
000300	20-16201968-7	BALESTRELLI, RICARDO	rodolfob05@gmail.com	SI	09/04/2021
000706	27-13435778-4	MEINERI, MERCEDES LEONOR	indumentaria_meifra@hotmail.com	SI	09/04/2021
002642	27-18206285-0	GUARDIA, DIANA PATRICIA	diana.guardia@gmail.com	SI	09/04/2021
003059	20-21481194-5	MANZUR, RAMON JAVIER	ventas@refrigeracionmanzur.com.ar	SI	09/04/2021
006347	20-17576888-3	FEA, GABRIEL HORACIO	gabriel.fea@speedy.com.ar	SI	09/04/2021
006722	20-28078771-0	ARCAY, NICOLAS	nico.arcay@gmail.com	SI	09/04/2021
007082	20-33515831-9	ESCUADERO, LEANDRO JOAQUIN	el estampadero@outlook.com	SI	09/04/2021
007606	23-28802094-9	CONDINO, GASTON	gastoncondino@gmail.com	SI	09/04/2021
007630	30-71185327-4	INDUSTRIAL GROUP SRL	industrialgroupsrl@gmail.com	SI	09/04/2021
007853	20-13943274-7	VALERIO, LUIS ANTONIO	val_rot@hotmail.com	SI	09/04/2021
007903	20-23865742-4	PONZIO, CESAR ARIEL	cesarp.texar@gmail.com	SI	09/04/2021
007962	30-71622113-6	CONSTRUINGENIERIA S.R.L	construingenieriasl@gmail.com	SI	09/04/2021
007971	30-71597008-9	INDUMENTARIAS DEL SUR SAS	INDUMENTARIASDELSURCBA@GM	SI	09/04/2021

"Decreto 2656/2020 - Artículo 3 - Inciso B y C

Art. 3º) PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN. Toda contratación que se realice bajo la presente modalidad on-line se ajustará al siguiente procedimiento:....

B) La publicidad está configurada por la publicación en tiempo y forma de la contratación en el sitio web: www.villamercedes.gov.ar.-

C) El Programa de Compras y Suministro enviará un correo electrónico recordatorio al domicilio electrónico declarado en el formulario de inscripción ante el Registro de Proveedores Municipales. El correo es recordatorio. No hace a la publicidad del acto, siendo responsabilidad del proveedor visitar periódicamente el sitio web mencionado....".

PLANILLA COMPARATIVA

Proveedor	CONDINO, GASTON	GUARDIA, DIANA PATRICIA	INDUMENTARIAS DEL SUR SA
Código	007606	002642	007971
Cotización	2021/857	2021/858	2021/859
Mantenimiento Oferta			
Plazo de Entrega			
Forma de Pago			
Observaciones	IVA, SEGURO Y FLETE INCLUIDOS EN	Entrega inicial 50%, saldo contra entrega	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS	PRECIO UNITARIO:	MARCA:	PRECIO UNITARIO:	MARCA:	PRECIO UNITARIO:	MARCA:
1/0	400,00		Chombas micro pique algodón / poliéster varios colores (de acuerdo con manual de diseño de imagen del Municipio), cuello y puño tejido de algodón. Bordado full color delantero sobre pecho izquierdo y derecho. Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnica	400,00 1.563.028,00 3.907,57	BONK - CAMERON - TALGANI	400,00 713.900,00 1.784,75	400,00	400,00 700.000,00 1.750,00	
2/0	400,00		Camisas de trabajo en tela de grafa 6 onzas, con cinta reflectaria de 25cm en la espalda y en el delantero 12cm en cada bolsillo, vinilo reflectivo, bordado delantero izquierdo Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas	400,00 1.173.892,00 2.934,73	OMBU	400,00 761.332,00 1.903,33	400,00	400,00 687.200,00 1.718,00	
3/0	400,00		Pantalones cargo en tela de grafa 6 onzas, doble costura reforzada con cinta reflectaria en las dos botamangas Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas	400,00 1.413.860,00 3.534,65	OMBU	400,00 751.168,00 1.877,92	400,00	400,00 832.000,00 2.080,00	
4/0	1500,00		Barbijos de tela de poliéster sublimado, forrados en tela de algodón con tira de lycra Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas			1500,00 372.075,00 248,05	1500,00	1500,00 435.000,00 290,00	
5/0	1000,00		Gorras con rejilla atrás de trucker con bordado aplicado Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas			1000,00 553.320,00 553,32	1000,00	1000,00 840.000,00 840,00	
6/0	1500,00		Pañuelos de raso, divididos en 750 de cada diseño de sublimación Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas			1500,00 548.130,00 365,42	1500,00	1500,00 825.000,00 550,00	
7/0	500,00		Camisas de mujer, manga larga blancas cuello mao, tela batista. Bordado full color delantero sobre pecho izquierdo. Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas	500,00 1.459.260,00 2.918,52	TELA BATISTA	500,00 871.200,00 1.742,40	500,00	500,00 695.000,00 1.390,00	
8/0	500,00		Camisas hombre blanca mangas largas, tela batista. Bordado full color delantero sobre pecho izquierdo. Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas	500,00 1.459.260,00 2.918,52	TELA BATISTA	500,00 907.500,00 1.815,00	500,00	500,00 799.000,00 1.598,00	

PLANILLA COMPARATIVA

Proveedor	CONDINO, GASTON	GUARDIA, DIANA PATRICIA	INDUMENTARIAS DEL SUR SA
Código	007606	002642	007971
Cotización	2021/857	2021/858	2021/859
Mantenimiento Oferta			
Plazo de Entrega			
Forma de Pago			
Observaciones	IVA, SEGURO Y FLETE INCLUIDOS EN	Entrega inicial 50%, saldo contra entrega	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
9/0	500,00		Pantalón tipo Chino mujer, sin pinza, Alpaca color beige. Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas	1.382.245,00		948.640,00	1.100.000,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:	500,00 2.764,49	500,00	1.897,28	500,00 2.200,00
				TELA TERBRIM SOFT BEIGE (SARGA)			
10/0	500,00		Pantalón tipo Chino Hombre, sin pinza, Alpaca color beige. Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas	1.382.245,00		977.075,00	1.225.000,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:	500,00 2.764,49	500,00	1.954,15	500,00 2.450,00
				TELA TERBRIM SOFT BEIGE (SARGA)			
11/0	900,00		Campera rompe viento de silver forrada en set. Colores varios (de acuerdo con manual de diseño de imagen del Municipio) espalda cinta reflectaria de 30cm con bordado del lado izquierdo Precio con iva, fletes a cargo del adjudicado entregando dicho producto en la Municipalidad de Villa Mercedes, según pliego rector Se adjunta diseño y especificaciones técnicas		900,00	3.281.157,00 3.645,73	2.889.000,00 3.210,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:				
TOTAL ITEMS COTIZADOS				7		11	11
TOTAL OFERTA BASICA				9.833.790,00		10.685.497,00	11.027.200,00
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA							